2

[image: image1.png]

СЛУЖБА ГосударственнОЙ  жилищнОЙ  инспекциИ

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ (ИВГОСЖИЛИНСПЕКЦИЯ)

153000,  г. Иваново, ул. Театральная,  д. 16                                      Телефон:  41-76-57,  факс: 41-55-79

П Р И К А З

«___» июня 2020 г.                                                                                               №_____

О внесении изменений в приказ Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 31 декабря 2014 г. № 75 «Об утверждении Административного регламента по исполнению государственной функции               по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами»

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 г. № 98-ФЗ              «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц          и индивидуальных предпринимателей», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)                                и административных регламентов предоставления государственных услуг» в целях приведения нормативного правового акта Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области в соответствие с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 31 декабря 2014 г. № 75 «Об утверждении Административного регламента по исполнению государственной функции               по лицензионному контролю предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами» следующие изменения:

Приложение к приказу Службы государственной жилищной инспекции Ивановской области от 31 декабря 2014 г. № 75 дополнить пунктом 29.1 следующего содержания:

«29.1. Осуществлять должностными лицами Службы мероприятия                   по проведению внеплановых проверок в 2020 году с учётом положений статьи 26.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и положений постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 438 «Об особенностях осуществления в 2020 году государственного контроля (надзора), муниципального контроля и о внесении изменения в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц                          и индивидуальных предпринимателей».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Начальник Службы                                                                                           О.А. Гладун